
Bakalářská práce s názvem Možnosti podpory rodin pečujících o člověka s demencí se zabývá
problematikou rodinných příslušníků, kteří se rozhodli pečovat o blízkého člověka s demencí v domácím
prostředí. V teoretické části práce je charakterizován syndrom demence a jeho příznaky, popsána
jednotlivá stadia onemocnění a s nimi související rozdílné potřeby nemocných. Následuje kapitola
věnovaná roli rodinných pečujcích. Dále jsou zmapovány aktuálně dostupné možnosti podpory a pomoci
osobám trpícím demencí a jejich rodinným pečujícím a některé právní otázky, které jsou s touto
problematikou spojené. Praktickou část práce tvoří kvalitativní výzkum, v jehož rámci jsou analyzovány
rozhovory s deseti rodinnými pečujícími, kteří se starají ( nebo se v nedávné době starali ) o blízkou
osobu v různé fázi onemocnění demencí. Cílem výzkumu bylo zjistit, s jakými problémy se rodinní
pečující nejčastěji potýkají, co jim způsobuje největší obtíže, co naopak vnímají jako pomoc, kde
získávali informace o nemoci, službách, finanční podpoře. Pečující byli dotazováni jak využívají služby,
které jsou k dispozici, jak jsou s nimi spokojeni, zda jsou pro ně dostupné a jaké služby či jakou další
pomoc by uvítali.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

